PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 марта 2017 г.                                                                                               № 432

Невинномысск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий, утвержденный постановлением администрации города Невинномысска от 10 августа 2012 г. № 2261
В соответствии с постановлением администрации города Невинномысска от 18 июля 2014 г. № 2307 «О внесении изменений в порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации города Невинномысска от 14 марта 2012 г. № 551», постановляю:
1. Утвердить прилагаемые изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий, утвержденный постановлением администрации города Невинномысска от 10 августа 2012 г. № 2261 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Невинномысска                  от 31 декабря 2013 г. № 3407, от 10 июля 2015 г. № 1690).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию путем размещения на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Невинномысска
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города Невинномысска
от 09 марта 2017 г. № 432

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий, утвержденный постановлением администрации города Невинномысска от 10 августа 2012 г. № 2261

1. В абзаце 4 пункта 3 слова «с 8.30 до 17.30» заменить словами                   «с 9.00 до 18.00».

2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

Конституцией Российской Федерации (Российская газета от 25 декабря 1993 г.  № 237);

Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации» от 27 ноября 1995 г. № 48, статья 4563);

Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» (Российская газета от 29 июля 2006 г.  № 165);

Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» («Российская газета» от 29 июля 2006 г. № 165);

Федеральным законом от  09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (Российская газета от 13 февраля 2009 г. № 25);

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Российская газета от 30 июля 2010 г. № 168);

Федеральным законом от 06 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи» («Российская газета» от 08 апреля 2011 г. № 75);

Основами законодательства Российской Федерации о культуре, утвержденными  Верховным Советом Российской Федерации 09 октября  1992 г. № 3612-1 (Российская газета от 17 ноября 1992 г.  № 248);

Распоряжением правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-Р (Российская газета от 23 декабря 2009 г. № 247).».

3. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Требования к помещениям Комитета, к местам ожидания и приема заявителей:

здание, в котором расположен Комитет, должно быть оборудовано входом для свободного доступа заявителей в помещение;

вход в здание Комитета должен быть оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей следующую информацию о Комитете:

наименование;

график работы.

Помещения Комитета должны соответствовать Санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам «Гигиенические требования к персональным электронно-вычислительным машинам и организации работы. СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03» и быть оборудованы противопожарной системой и средствами пожаротушения, системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации, а также обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов, в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

Вход и выход из помещения Комитета должны быть оборудованы соответствующими указателями.

Места ожидания должны соответствовать комфортным условиям для заявителей и оптимальным условиям работы специалистов Комитета.

Места ожидания в очереди должны быть оборудованы стульями, кресельными секциями. Количество мест ожидания определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для их размещения в здании, но не менее 2 мест.

Каждое рабочее место специалиста Комитета должно быть оборудовано персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным ресурсам, печатающим и копирующим устройствам.

Помещения, в которых осуществляется прием заявителей, должно  находиться в пределах пешеходной доступности от остановок общественного транспорта.

Помещения МФЦ должны соответствовать требованиям, установленным постановлением Правительства  Российской Федерации                   от 22 декабря 2012 г. № 1376 «Об утверждении правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг».».

4. В абзаце 9 пункта 25 слова «либо МФЦ» исключить.

5. В пункте 29:

слова «главой администрации города» заменить словами «главой города»;

слова «заместителем главы администрации города Невинномысска» заменить словами «первым заместителем главы администрации города Невинномысска в соответствии с распределением обязанностей в руководстве».

6. В заголовке раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления, предоставляющих муниципальные услуги, а также его должностных лиц, муниципальных служащих» слова «органов местного самоуправления, предоставляющих муниципальные услуги» заменить словом «Комитета».

7. В абзаце 16 пункта 33 слова «главе администрации города Невинномысска» заменить словами «главе города Невинномысска».

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк